2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2016  №  67
	О мероприятиях, направленных на увеличение доходной части бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

Руководствуясь статьей 22 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, заслушав информацию начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Л.И. Григорьевой о мероприятиях, направленных на увеличение доходной части бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, Совет депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению заслушанную информацию (Приложение).
2. Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в срок до 15 декабря 2016 года предоставить информацию о результатах выполнения мероприятий, направленных на увеличение доходной части бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области за октябрь-ноябрь 2016 года.
	Глава муниципального образования

Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	А.А. Григорьев

Приложение

к решению Совета депутатов

Вяземского городского поселения

Вяземского района Смоленской

области от 27.09.2016 № 67
Мероприятия

по увеличению доходов бюджета Вяземского городского поселения

Вяземского района Смоленской области 2016 год

	№№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Участие в работе межведомственной комиссии, в том числе по вопросам снижения задолженности в бюджет по уплате подоходного налога юридическими лицами и выплаты заработной платы ниже прожиточного минимума
	Комитет экономического развития, финансовое управление
	постоянно

	2.
	Проведение мониторинга с целью выявления юридических лиц и предпринимателей, применяющих «серую схему» выплаты заработной платы путем вывешивания ящика на здании Администрации.  Анализ и обобщение информации и направление ее в налоговую инспекцию, внебюджетные фонды, органы государственного надзора и контроля.
	Комитет экономического развития
	До 1 декабря

2016 года

	3.
	Работа с потенциальными инвесторами с целью создания новых рабочих мест, увеличения налогооблагаемой базы по налогу на доходы физических лиц.
	Комитет экономического развития
	Постоянно

	4.
	Мониторинг 20 крупных налогоплательщиков. Уточнение места регистрации  головных организаций и филиалов  крупных налогоплательщиков, ведущих свою деятельность на территории Вяземского района Смоленской области. Проведение совместно с налоговыми органами работы с предприятиями, зарегистрированными вне территории Вяземского района, но имеющими здесь филиалы, по регистрации их по месту нахождения филиала.
	финансовое управление
	Постоянно

	5.
	Выявление и включение в экономический оборот неиспользуемых земельных участков
	Комитет имущественных отношений, комитет по архитектуре и землеустройству
	Постоянно

	6.
	Подготовка и направление обращения в налоговый орган по взысканию неуплаченного земельного налога с ООО «Магистраль».
	Комитет по архитектуре и землеустройству, юридический отдел

	до 1 ноября 2016 года

	7.
	Предложение для индивидуального жилищного строительства новых земельных участков в соответствии с разрабатываемым Генеральным планом поселения, выявлением неиспользуемых земельных участков
	Комитет по архитектуре и землеустройству,
	Постоянно

	8.
	Проведение торгов на сдачу в аренду неиспользуемого и освободившегося муниципального имущества
	Комитет имущественных отношений
	Постоянно

	9.
	Проведение работы с ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго», ООО «Ремстройсервис», ООО «Очистные системы» по взысканию просроченной кредиторской задолженности
	Комитет имущественных отношений, юридический отдел, управление ЖКХ, дорожного строительства и транспорта
	Постоянно

	10.
	Проведение аукционов на сдачу в аренду 10 земельных участков
	Комитет имущественных отношений
	До 31.12.2016

	11.
	Проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для строительства многоквартирного жилого дома
	Комитет имущественных отношений
	До 01.04.2017

	12.
	Активизация претензионной работы  по взысканию просроченной задолженности по арендной плате за имущество и земельные участки
	Юридический отдел
	Постоянно

	13.
	Заключение договора с ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» по сбору платы за найм муниципального жилья
	финансовое управление, управление ЖКХ, дорожного строительства и транспорта,
	До 01 ноября 2016 года

	14.
	Инвентаризация совместно с управляющими компаниями муниципального жилищного фонда (уменьшение расходов по содержанию фонда)  найм
	Комитет имущественных отношений,

Управление ЖКХ, дорожного строительства и транспорта
	До 01 апреля 2017 года